
1 

 

Z Á P I S 

ze shromáždění starostů Mikroregionu Tanvaldska dne 28. 1. 2022 od 9.00 hod  

v Josefově Dole 

 

 

Přítomni:        Omluveni: 

Albrechtice v J. h.– Jaroslav Zeman       

Desná – Jaroslav Kořínek      

Harrachov – Jaroslav Čech  

Jiřetín pod Bukovou – Josef Kucin         

Josefův Důl – Jiří Slanař      

Kořenov –Luboš Marek 

Plavy – Milan Hloušek      

Smržovka – Marek Hotovec      

Tanvald –Vladimír Vyhnálek      

Velké Hamry – Jaroslav Najman  

Zásada - Andrea Princová 

Zlatá Olešnice - Jiří Černý   

      

Hosté: 

Veronika Hůzlová – Manažer MT - CSS 

Kateřina Preusslerová – Projektový manažer MT - CSS 

Tereza Šolcová – Poradce MT - CSS 

Stanislav Pelc – místostarosta obce Kořenov  

Antonín Bělonožník – místostarosta města Tanvald 

 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 

3. Volba předsedy a místopředsedů MR Tanvaldsko 

4. Volba revizní komise MR Tanvaldsko 

5. Činnost svazku obcí TR Jizerské hory 

6. Činnost MAS Rozvoj Tanvaldska 

7. Komunitní plánování – terénní pečovatelská služba 

8. Meziobecní spolupráce – CSS 

9. Realizace projektů 

10. Hospodaření  

11. Informace ze SVS a.s. 

12. Různé  
 

 

1. Zahájení 

Jednání zahájil předseda mikroregionu Marek Hotovec v 9:00 hodin. Přivítal všechny přítomné a kon-

statoval, že shromáždění starostů je usnášeníschopné. Poté seznámil přítomné s navrženým programem 

jednání. Program byl jednomyslně schválen. 

 

2. Kontrola zápisu z minulého jednání 

Nebyly vzneseny žádné námitky k zápisu z minulého jednání. 

 

3. Volba předsedy a místopředsedů MR Tanvaldsko 

Starosta města Tanvald Vladimír Vyhnálek navrhuje za předsedu Marka Hotovce. Starosta obce Zlatá 

Olešnice navrhuje stávající vedení z důvodu dobrého fungování. Dosavadní předseda souhlasí a za sebe 

přijímá. Dosavadní místopředsedové Jaroslav Najman a Vladimír Vyhnálek také souhlasí. 



2 

 

Usnesení č. 1/2022    

Volba předsedy MR Tanvaldsko 

Shromáždění starostů volí do funkce předsedy svazku pana Mgr. Marka Hotovce. 

usnesení přijato jednomyslně 

Usnesení č. 2/2022     

Volba místopředsedů MR Tanvaldsko 

Shromáždění starostů volí do funkce místopředsedů svazku pana Mgr. Vladimíra Vyhnálka a pana Ing. 

Jaroslava Najmana. 

             usnesení přijato jednomyslně 

4. Volba revizní komise MR Tanvaldsko 

Předseda svazku Marek Hotovec navrhl dosavadní členy RK – Milana Hlouška, Jiřího Černého a An-

dreu Princovou. Navrčení členové souhlasí.  

 

Usnesení č. 3/2022 

Volba Revizní komise 

Shromáždění starostů volí pana Jiřího Černého, pana Ing. Milana Hlouška a paní Andreu Princovou čle-

ny revizní komise.            

usnesení přijato jednomyslně 

5. Činnost svazku obcí TRJH 

Stanislav Pelc nabízí zpracování tabulí Denisou Merenusovou s regionálními cíli. Zpracování trvá cca ½ 

roku, než je schváleno Czech turismem. Financování není jasné. 

Kateřina Preusslerová předložila další informace z oblasti cestovního ruchu: 

Info z LK v oblasti CR: 

1. Pro tento rok jsou otevřeny pouze dva dotační programy pro cestovní ruch a to: 

o 7.6 - Řemeslná a zážitková turistika 2022 – příjem žádostí je do 18. 2. 2022.    

o 7.10 - Rozvoj doprovodné turistické infrastruktury – Karavanová stání. Příjem žádostí je do 

22. 4. 2022.  Oprávněným žadatelem jsou pouze města a obce v ORP Liberec a ORP Jablonec 

nad Nisou. Dle omezení, stanoveného Libereckým krajem, má být území LK rovnoměrně po-

kryto. Protože karavanové stání již existuje v Harrachově a ve Smržovce se buduje, je území 

ORP Tanvald již pokryto a další obce z MT již nemohou žádat. 

2. Jsou vydávány trhací mapy Technické památky. Zachytili jsme v mapovém podkladu chyby, jejichž 

opravu řešíme. 

3. Dále je v plánu 2x celokrajské setkání informačních center a 2x ročně rozvoz materiálu.  

 

Info z TR Jizerské hory: 

Dne 22. 2. 2022 proběhne setkání Marketingové skupiny TR JH, kde budou rozpracovány priority roz-

voje CR Jizerských hor v roce 2022 z Akčního plánu. 

6. Činnost MAS Rozvoj Tanvaldska 

Předseda MAS Josef Kucin informoval shromáždění: 

➢ Je vyhlášena 7. Výzva PRV zaměřená na ZŠ a MŠ. Projekty nesmí navyšovat kapacitu škol a musí se 

týkat kmenových tříd. Příjem žádostí je od 7.2. do 7.3.2022. Alokace cca 5 mil. Kč. Seminář pro ža-

datele je naplánován na 4.2.2022 od 9:00 v Jiřetíně pod Bukovou – Centrum Sylvatica. 

➢ Založení energetického spolku ENERKOM Tanvaldsko z.s. je připraveno, zápis do Spolkového rej-

stříku se uskuteční do 14 dní. Jeho zakladateli bude cca 8 subjektů z různých sektorů (veřejný sektor, 

podnikatelé, NNO občané). Další zájemci pak mohou přistoupit až podle jejich zájmu či potřeby. 

➢ Po vleklém získávání investičních záměrů ze škol na období 2021+ budou tyto konečně zahrnuty do 

společné tabulky, předloženy školám a obcím ke kontrole a následně pak budou schvalovány Řídícím 

výborem MAP Tanvaldsko, tak aby zájemci o dotaci ze 7. Výzvy z PRV mohli obdržet potvrzení o 

souladu jejich projektu se Strategickým rámcem MAP Tanvaldsko. 

➢ Strategické dokumenty k fungování MAS v období 2021+ jsou řídícím orgánem schváleny. Zatím 

nebyly žádné problémy s termíny či obsahem dokumentů. 



3 

 

➢ Projekt MAP Tanvaldsko II bude ukončen k 30.3.2022. Výstupy a závazné indikátory projektu budou 

naplněny. 

➢ Školy, které obdržely 3D tiskárnu PRUSA si mohou vyzvednou v Jiřetíně p.B. ještě 3 kotouče fila-

mentu. 

 

7. Komunitní plánování – terénní pečovatelská služba 

Byly projednávány možnosti spolupráce Centra sociálních služeb Kotva Tanvald s budoucími aktivita-

mi platformy pro komunitní plánování sociálních služeb v Mikroregionu Tanvaldsko. Dle výstupů pro-

jektu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb jsou v území specifikovány - mimo jiné - tyto po-

třeby, které by mohly být realizovány v CSS Kotva: 

- Dluhové poradenství – bude jednáno s organizací Člověk v tísni, z.s. 

- Sociální poradenství 

Starosta města Tanvald Mgr. Vyhnálek informuje, že Centrum sociálních služeb Kotva má na základě 

podmínek zrealizovaného projektu rekonstrukce objektu s dotací z IROP celé v pronájmu Charita Most, 

z.s. a tedy vyjednávání o možnostech partnerské spolupráce je nutno vést s jednatelem/ředitelem této 

organizace.  

 

Na činnost koordinátora platformy pro komunitní plánování sociálních služeb v MT bude požádáno o 

dotaci z dotačního fondu LK pro rok 2022. Předpokládá se alokace ve výši 10 000,-Kč/obec a to zname-

ná, že MT může počítat s částkou dotace na mzdu koordinátora maximálně ve výši 120 000 Kč. Zatím 

však nebylo vyhlášeno. 

Starosta Tanvaldu přednesl potřebu komunitní služby, která vyvstala v území – „dozor“ nad školní do-

cházkou některých dětí. Je to pomoc pro ředitelky a ředitele škol, kteří musí řešit neomluvenou docház-

ku dětí. 

Starosta Zlaté Olešnice se s tímto absolutně neztotožňuje, dle jho názoru by to měl zajistit OSPOD. 

Starosta Velkých Hamrů potvrdil potřebu takovéhoto pracovníka (ve Velkých Hamrech s ním mají dob-

rou zkušenost a od r. 2022 bude řešen spolufinancováním z dotačních prostředků). Zároveň dodává, že 

by toto sice měl řešit OSPOD, ale stav zaměstnanců OSPODu je poddimenzovaný a bohužel mají i ome-

zené kompetence. 

Starosta Harrachova souhlasí s financováním, jde o podporu dětí. 

Předseda mikroregionu konstatuje, že není jasně daná koncepce od státu a pak tuto situaci musí řešit 

obce samy. Také se neztotožňuje s financováním extra pracovníka (byl návrh tuto kompetenci přenést na 

asistenty), ale zároveň dodává, že je velmi potřebné, aby právě tyto děti chodily do školy a získaly ale-

spoň základní vzdělání. Také je důležité nepřidávat ředitelkám (ředitelům) škol další administrativní 

zátěž.  

Protože je tato služba již částečně ukotvena v neziskovém sektoru území Tanvaldska, bude hledána ces-

ta, jak tuto službu více podpořit a financovat. 

 

8. Meziobecní spolupráce – Centrum společných služeb  

Manažerka centra Veronika Hůzlová informovala přítomné o činnosti od posledního zasedání: 

- CSS se věnovalo především hospodářské činnosti (viz. níže) 

- Zpracování a rozesílání 3+3 dotazů z právní poradny. 

- Účast na online kurzech (Elektronická spisová služba, Projektové řízení – dvoudílné školení).   

- Mimo hlavní aktivity bylo poskytováno poradenství obcím dle jejich potřeb – jednalo se především 

o poradenství k dotacím a odpadovému hospodářství. 

- Upozornění na blížící se konec termínu splatnosti části příspěvků k 31.1.2022. K datu 27.1.2022 

zatím nejsou uhrazeny příspěvky od obcí: Tanvald, Kořenov, Albrechtice, Plavy. 

- Převod kompostérů: CSS zajistí pro všechny obce co nejjednodušší převod kompostérů z obcí na 

občany. Vzor smluv bude rozeslán v 1.Q 2022. 

 

 



4 

 

➢ Hospodářská činnost: 

Proběhlo: 

✓ Zlatá Olešnice – projekt „Podpora spolkové činnosti rodného domu Antala Staška“ –  cenové 

marketingy na vybavení domu multimediální technikou a nábytkem Zlatá Olešnice – Zpracování 

vyúčtování projektu z dotace Libereckého kraje „Pořízení prostředků pro čerpání vody pro 

JPOIII/1 Zlatá Olešnice“ včetně přípravy textu v rámci povinné publicity pro web obce. 

Probíhá:  

✓ Zásada – Tvorba Spisového a skartačního řádu a plánu včetně příloh pro Zásadskou vodárenskou 

společnost. 

✓ Josefův Důl – projekt „Podpora spolkové činnosti SDH Josefův Důl“ žádost o platbu. 

Příprava (plánováno): 

✓ Příprava žádostí o dotaci z PRV (přes MAS Tanvaldsko) v rámci 7. výzvy pro mateřské a zá-

kladní školy (Plavy, Kořenov, Zásada + Zl. Olešnice?)  

 

➢ Projekt „Realizace SMART Česko v praxi obcí a měst“ 

T. Šolcová informovala o tom, že v novém roce se uskutečnilo jedno on-line jednání se Svazem měst 

a obcí, na kterém se diskutovalo o průběhu projektu v novém roce. Ve druhém kvartálu se budou ko-

nat školení pro zapojená města a obce do projektu SMART. Bude se jednat o sedmi hodinové bloky. 

Každý zúčastnění musí absolvovat alespoň tři sedmi hodinové kurzy + 20 hodin e-learningového 

školení nebo všechny sedmi hodinové kurzy. Každý kurz bude na jiné téma, které si bude moci ab-

solvující vybrat.  

Dále T. Šolcová informovala o naplánovaných schůzkách mezi městy či obcemi, experty z území a 

svazem. Tyto schůzky se vždy uskuteční pouze jednou za měsíc.  

T. Šolcová rozeslala zapojeným obcím a městům dva typy dokumentu – potvrzení účasti města/obce 

v projektu a dokument s výběrem tematických oblastí, kde si obec navolí témata pro svou strategii a 

také vypíše tři kontaktní osoby. V tomto dokumentu je již přesně zadaná struktura a rozsah doku-

mentu pro každou obec zvlášť. 

 

9. Realizace projektů DSO Mikroregion Tanvaldsko: 

Projekty ve stadiu realizace: 

1. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území Mikroregionu Tanvaldsko“. 

Dne 25. ledna proběhlo v Tanvaldu projednávání Návrhové části Střednědobého plánu sociálních služeb 

s uživateli sociálních služeb. Bylo to společné projednávání PS Senioři, ZTP, PS Sociálně vyloučené 

osoby a sociálním vyloučením ohrožené, PS Rodina, děti, mládež, vzdělávání. Návrhová část byla sta-

rostům zaslána společně s pozvánkami na projednávání.  

Navrhované plánované strategické cíle, které budou zajišťovat fungování systému rozvoje sociálních 

služeb v MT: 

SC 01) Sociální controlling – monitorování potřeb, koordinace nabídky, komunikace v území 

SC 02) Sociální marketing – osvěta, spolupráce, informační dispečink 

SC 03) Rozvoj sociálního prostředí a zajištění sociálních služeb  

Z výstupů analytické části SPRSS, závěrů z komunitního projednávání (pracovní skupiny, zástupci obcí 

a poskytovatelů sociálních služeb) jsou definovány tyto potřebné sociální služby: 

1) Aktivity sociální prevence  

2) Chráněné bydlení (§ 51)  

3) Osobní asistence (§ 39)  

4) Odlehčovací služby (§ 44)  

5) Podpora samostatného bydlení (§ 43)  

6) Domovy pro seniory (§ 49)  

7) Domovy se zvláštním režimem (§ 50)  

8) Krizová pomoc (§ 60)  

9) Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (§ 65)  

10) Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením (§ 66)  



5 

 

 

Rekapitulace sociálních služeb s potřebou kapacitních úprav: 

Chráněné bydlení + 9 lůžek 

Osobní asistence + 2 úvazky přímé péče 

Odlehčovací služby + 10 lůžek 

Podpora samostatného bydlení + 5 bytových jednotek 

Domovy pro seniory + 10 lůžek 

Domovy se zvláštním režimem + 10 lůžek 

Krizová pomoc + 3 krizová lůžka 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi + 2 úvazky přímé péče 

Sociálně aktivizační služby pro seniory o OZP + 1 úvazek přímé péče 

 

Dále bude zařazena logistická podpora terénních služeb = komunitní doprava (doprava cílo-

vých skupin - do školy, k lékaři, do sociálních služeb, nákupy). Nutné je zajištění vícezdrojového fi-

nancování (obce, sponzoři) a mobilita terénních sociálních služeb. 

 

Analýzy území definovaly také potřebu podpory rozvoje SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB: 

1. S ohledem na vysokou míru zadlužení obyvatel a rostoucí počet exekucí je v regionu nutná služba 

dluhového poradenství.  

2. Klíčovou oblastí s preventivním i stabilizačním účinkem je problematika bydlení: sociální bydle-

ní, dostupné bydlení (různé formy), ubytování pro osoby bez přístřeší (se zdravotním postižením), 

rozvoj souvisejících (návazných) služeb k bydlení, rozvoj podporovaného zaměstnávání (chráněné 

zaměstnávání osob se zdravotním postižením), sociální podnikání. 

3. Podpora rozvoje vzdělávací soustavy ve vazbě na sociální oblast: Středisko výchovné péče, 

školní psycholog, předškolní vzdělávání ohrožených CS, kariérové poradenství ve školách, motiva-

ce žáků). 

Pracovní skupiny souhlasily s návrhovou částí, souhlasí se specifikací strategických cílů 1-3. Ke strate-

gickým cílům (SC) 1 a 2 nejsou žádné komentáře ani připomínky. 

Komentáře účastníků, poznámky a připomínky ke SC03: 

a) podpora samostatného bydlení – potřebnost služby je nastavena, avšak je nutno rozšířit CS o osoby 

s duševním onemocněním 

b) doplnit specifikaci potřebnosti služby Sociální rehabilitace (§ 70) - služba je nutná pro osoby 

s duševním onemocněním, včetně osob v krizi. Služba je zaměřena na zajištění důstojného života 

cílových skupin v domácím prostředí bez nutnosti hospitalizace. Aktuálně je z řešeného regionu 

ORP Tanvald hospitalizováno více než 60 osob s duševním onemocněním. Péče v území je potřeb-

ná. Služba by měla být rozvíjena pro věkové skupiny dospělé populace (+ 11,5 úvazku přímé péče). 

Nově by měla být služba v regionu zavedena i pro věkovou skupinu 11-17 let (+ 6 úvazků 

v průběhu 3 let) 

c) v souvisejících službách oblast vzdělávání s přesahem do sociálních služeb – doplnit potřebu pozi-

ce sociálního pedagoga. 

d) PS zdůraznila potřebu rozvoje dluhového poradenství v regionu a logistickou podporu sociálních 

služeb (dopravu, svozové auto apod.) pro zajištění dostupnosti služeb i v odlehlejších částech mi-

kroregionu a pro dopravu klientů do zařízení mimo region 

e) PS byla seznámena s písemným stanoviskem zástupců CS OZP – specifikované požadavky jsou 

v návrhové části obsažené 

f) PS byla informována, že zástupce pobytové služby pro CS seniory též zašle stanovisko písemně 

g) Zástupce poskytovatele (FOKUS) přislíbil specifikovat žádoucí počet úvazků k požadavku na na-

výšení lůžek ve službě podpora samostatného bydlení. 

 

Další projednávání s poskytovateli sociálních služeb a Konzultační pracovní skupinou projektu proběhne 

1. února 2022 od 10.00 hodin v centru Sylvatica v Jiřetíně pod Bukovou. 



6 

 

V rámci projektu bude vytištěn také Katalog poskytovatelů sociálních služeb, bude fungovat nový web 

www.socialniTanvaldsko.cz, bude položen základ pro fungování sociální platformy. 

Starostové Mikroregionu Tanvaldsko nesouhlasí s názvem www.socialniTanvaldsko.cz. Manažerka 

projektu vyzve všechny starosty, aby v co nejkratší době zaslali návrhy nového názvu webu. 

Průběh projektu včetně příslušné dokumentace je pravidelně zaznamenáván na webu 

www.tanvaldsko.eu, který je průběžně aktualizován.  

 

2. Projekt „Strategie rozvoje CR v Mikroregionu Tanvaldsko“ 

V posledním měsíci byly zrealizovány tyto aktivity:   

✓ byla opravena a schválena 3.ZoR a 4.ŽoPl dne 17.1.2022 

✓ byly zpracované podrobné seznamy v Databázi turistických atraktivit, cílů, služeb a turistické in-

frastruktury. První pracovní verze DTB je právě zasílána k připomínkování v území. Manažerka pro-

jektu žádá o věnování pozornosti databázím turistických atraktivit ze strany obcí, aby tyto byly co 

nejvíce kompletní, protože s nimi bude nadále pracováno. DTB může být podkladem pro vznik „ka-

talogu CR“ a může s ním být dále pracováno tak, jak byly kladeny požadavky/návrhy z území během 

projednávání v pracovních skupinách. 

✓ bylo zrealizováno doplňující dotazníkové šetření pro návštěvníky v zimní sezóně 2022 

Probíhá příprava témat Návrhové části a následně bude naplánována série projednávání v území s využi-

tím již ověřených odborných pracovních skupin. 

Všechny důležité kroky v rámci realizace projektu jsou na www.tanvaldsko.info, www.tanvaldsko.eu. 

 

3. Poradce pro Mikroregion Tanvaldsko 

17.1.2022 bylo odesláno vyúčtování dotace z POV Libereckého kraje na projekt „Poradce pro Mikro-

region Tanvaldsko“ 

Za CSS / kancelář DSO se již připravuje žádost do POV LK pro rok 2022 v DT 6 – projekty na vzdělá-

vání a poradenství v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice na Poradce pro MT. Alokována je dotace 

pro svazky obcí ve výši 20 000 Kč / obec, tj. pro Mikroregion Tanvaldsko 240 000 Kč. Již vyhlášeno 

Libereckým krajem. 

 

Usnesení č. 4/2022 

Podání žádosti do POV Libereckého kraje 

Shromáždění starostů, po projednání, schvaluje podání žádosti do POV Libereckého kraje, DT 6, na pro-

jekt „Poradce pro Mikroregion Tanvaldsko“ s celkovým rozpočtem 343 000 Kč. Tímto shromáždění 

starostů schvaluje účast svazku obcí Mikroregion Tanvaldsko na daném projektu i vyčlenění finančních 

prostředků ve výši 103 000 Kč na vlastní podíl žadatele (tato částka je součástí členských příspěvků obcí 

na rok 2022). 

usnesení přijato jednomyslně 

 

4. Dům sociálních služeb pro MT: 

V současné době běží proces stavebního povolení k DSS a sledujeme průběžně dotační výzvy.  

Předběžný rozpočet projektu je 66 432 500,- Kč bez DPH, 80 383 325,- Kč včetně DPH.  

Členění a rozsah služeb v budoucím Domě sociálních služeb: 

• Poradenství v oblasti sociálních služeb + Senior point + Family point (přízemí) 

• Půjčovna kompenzačních pomůcek 

• Zázemí pro pečovatelskou službu pro celé území MT 

• Chráněné bydlení – 3 byty (1. poschodí) 

• Odlehčovací služba pro seniory, ZTP – 5 míst (1. poschodí) 

• Denní stacionář (senioři, ZTP - přízemí) – rozšíření příležitosti pro více cílových skupin 

Na změnách členění a rozsahu služeb nyní pracuje projekční kancelář Project A plus, s.r.o.. 

Pro činnost DSS bude nutné v roce 2022/2023 nově zaregistrovat osobní asistenci, odlehčovací službu a 

rozšířit kapacitu v pečovatelské službě. 

 

http://www.socialnitanvaldsko.cz/
http://www.socialnitanvaldsko.cz/
http://www.tanvaldsko.info/
http://www.tanvaldsko.eu/


7 

 

5. CYKLOPARTNER 

Technický projekt oprav a doplnění cyklotras (sumář materiálu a úkonů) vznikne na základě DPP s p. 

Skrbkem - realizace v 1.pololetí roku 2022. 

Hotový technický projekt se stavem značení cyklotras v Mikroregionu Tanvaldsko a s konkrétními tech-

nickými potřebami doplnění značení bude projektová manažerka K. Preusslerová sdílet s Libereckým 

krajem, který má zájem na řízení rozvoje cyklo-dopravy v LK a zamýšlí realizovat pasportizaci všech 

cyklotras v LK. 

 

Projektové záměry ve stadiu přípravy:  

 

Likvidace odpadů a technologie termického zpracování  

Informace podal Ing. Milan Hloušek: 

V měsíci lednu byla upřesněna konzultační skupina na projekt PTR na Smržovce. Dr. Jan Koukal před-

stavil konzultanta Ing. Miroslava Kose (dříve gen. ředitel Sweco Hydroprojekt, a.s.), který posílí dosa-

vadní tým. S ohledem na složitou situaci v ČR, kde nemáme ani v jednom případě schválenou EIA (po-

souzení vlivu na životní prostředí), nás nemine zadání technologické studie jako podkladový materiál 

pro výběrové řízení na dodavatele PTR.  

Úkoly pro únor: příprava osnovy pro technologickou studii PTR, vyspecifikovat rozsah pro výběrové 

řízení na projektanta, cenová nabídka 

 

 

10. Hospodaření   

 

Usnesení č. 5/2022 

Rozpočtové opatření č. 01/2022 

Shromáždění starostů Mikroregionu Tanvaldsko schvaluje Rozpočtové opatření č. 01/2022: 

Výdaje 

vratka příspěvku z roku 2021 Obci Zlatá Olešnice              20.146,00 Kč 

 

financování                                                                          20.146,00 Kč 

         usnesení přijato jednomyslně   

 

10. Informace ze SVS a.s. 

Marek Hotovec informoval, že jsou připravovány aktivy. Červnová valná hromada bude volební. 

 

11. Různé 

Vladimír Vyhnálek: je třeba domluvit termíny na letošního Cimrmana. 

Jaroslav Čech: Dotazuje se, jak budou řešit obce financování asistentů prevence kriminality. Z důvodu 

státního rozpočtového provizoria zřejmě nepočítá MV s financováním APK. Města Tanvald, Smržovka a 

Velké Hamry vyčkávají (i v předchozích letech musely obce APK řešit formou předfinancování). Smr-

žovka si chce APK 100 % nechat, protože nemají městskou policii jako Tanvald. 

Harrachov chce také APK ponechat. 

 

Příští jednání MRT se uskuteční dne 25. 2. 2022 od 9,00 hod ve Smržovce. 

 

Zapsala: Veronika Hůzlová, CSS  

           

           Mgr. Marek Hotovec 

                                                                                                             předseda mikroregionu 


